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План комплектования

	
	
	А
	Б
	Итого компл./ уч-ся
(средняя наполн.)

	I уровень
/четырехлетняя  школа /
	1 класс
	5
	-
	1/5

	
	2 класс

	6

	-

	1/6


	
	3 класс
4 класс
	9
7
	-
-
	1/9
1/7
1 комплект обучающихся


	
	
	
	
	

	Итого на уровне
начального общего образования
	27
	3/9 
3 класса-комплекта











	






















	Предметные области
	Учебные
Предметы
Классы
	Количество часов в неделю
	Всего
	Всего

	
	
	I- II

11чел.
	III
9чел.
	IV 7
чел
	С учетом объединения
I-II 
	I - IV
	С учетом объединения

	Обязательная часть
	
	
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	4
	4
	5
	5
	18
	14

	
	Литературное чтение
	4
	4
	3
	4
	4
	15
	11

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	-
	2
	2
	-
	2
	4
	4

	
	Литературное чтение на родном языке
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	2
	6
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	16
	12

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	8
	6

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы мировых религиозных культур 
	-
	-
	-
	1
	
	1
	1

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	4
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	2,5
	2

	Технология
	Технология
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	2,5
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	3
	3
	3
	3
	11
	9

	Итого:
	20
	23
	22
	23
	25
	88
	70

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	-
	1
	-
	-
	2
	2

	Литературное чтение
	1
	
	
	
	
	1
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	0,5
	
	
	0,5
	0,5

	Технология
	
	
	0,5
	
	
	0,5
	0,5

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	25
	90
	72

	С учетом деления на группы
	21
	23
	23
	23
	25
	    90
	72








Учебный план МКОУ Бирюсинской СОШ, реализующей адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего образования, разработанную на основе федерального государственного образовательного стандарта для детей 
с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),
(вариант 1)
	 
	Предметные 
области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	
	3 кл. (1 чел.)
	всего

	
	Обязательная часть

	Язык и речевая
практика
	Русский язык
	3
	3
	

	
	Чтение
	4
	4
	

	
	Речевая практика
	2
	2
	

	Математика
	Математика
	4
	4
	

	Естествознание
	Мир природы и человека
	1
	1
	

	Искусство

	Музыка
	1
	1
	

	
	Изобразительное 
искусство
	1
	1
	

	Физическая 
культура
	Физическая культура
	3
	3
	

	Технология
	Ручной труд
	1
	1
	

	Итого:
	20
	20
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	3
	3
	
	

	Русский язык
	1
	1
	
	

	Мир природы и человека
	1
	1
	
	

	Ручной труд
	1
	1
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5 дневной учебной неделе)
	23
	23
	
	

	Коррекционно– развивающая область (коррекционные занятия и ритмика)
	6
	6
	
	

	Ритмика
	1
	1
	
	

	Игротерапия
	1
	1
	
	

	Адаптивная физическая культура
	1
	1
	
	

	Коррекция и развитие психологических функций
	3
	3
	
	

	Внеурочная деятельность
	4
	4
	
	

	Общеинтеллектуальноенаправление (тематические классные часы, проектная деятельность)
	1
	1
	
	

	Общекультурное направление (участие в конкурсах, мероприятиях)
	1
	1
	
	

	Спортивно-оздоровительное
	2
	2
	
	

	Общее количество часов
	33
	33
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Paccmotpeno [Be
Ha M1e/IarOTHYeCKOM COBETe 1P kasohe, 19 MKOY Buprocusckas COLLI
MKOY Buprocunckas COLL 009 2022 Ne 82
Mpotokon or30.08.2022 . Ne 1 /JLA. Topekas/

Yuebuslii nian
MYHHUHNIATILHOTO Ka3eHHOro 00111e06pa30BaTeIbHOTO YupeskIeHus
Buprocuuckoii cpeaneii 001e06pa3oBaTeIbHOI MKOJIbI,
PpeaJInsyiouero nporpaMmel Ha9aaIbHOro o6uero oGpasoBanus,
Ha 2022-2023y4e6HbIii rox

Ioka3aTeas Ha Hayas0 roga 1-4 xa.
" [ Yucno xraccos I-IV 4
Yucro K1accoB KoMmuiekTos [-IV 3
Yucno o6yqaroruxcs I-IV 27
Obmiee 9KCIIO HeeNbHBIX YacoB o YIT 72





